
8/9/12

Komise pro Plán dílčího povodí Horní Vltavy
Komise pro Plán dílčího povodí Berounky 
Komise pro Plán dílčího povodí Dolní Vltavy

Ing.  Jaroslav Beneš – vedoucí oddělení plánování v oblasti vod 

Aktuální stav 
procesu plánování v oblasti vod

Plány díl čích povodí (PDP)

Zasedání komisí dne 30.9.2014 

generální ředitelství státního podniku Povodí Vltavy, Holečkova 8, 150 24  Praha 5 



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

31.8.2014 – zpracovány první návrhy PDP a p ředány MZe

Dokumentace oblastí s významným povod ňovým 
rizikem p ředány MŽP v červenci 2014

Následuje zpracování národních plán ů povodí (VRV a.s.)
Plány pro zvládání povod ňových rizik (PpZPR) zpracovává ČHMÚ

Probíhá vzájemná koordinace a zp řesňování PDP a NPP
5.11.2014 – uzavření úprav PDP
22.12.2014 – zveřejnění NPP včetně PDP a PpZPR
Všechny plány budou po 6 m ěsíců vystaveny k p řipomínkám

31.7.2015 – vyhodnocení a zapracování p řipomínek
31.8.2015 – dokon čení procesu SEA pro plány

Nejdůležit ější termíny
- co nás v nejbližší dob ě čeká



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

Plány díl čích povodí (PDP) budou posouzeny v rámci 
procesu SEA, který pro národní plány povodí (NPP) 
zajiš ťuje MŽP – zhotovitel ČZU v Praze

Proces SEA bude rozší řen na PDP tak, že cíle a souhrny 
opat ření v NPP budou posouzeny v podrobnosti uvedené 
v PDP

Zhotovitel provede zhodnocení dopad ů PDP na životní 
prost ředí podle odstavc ů 5 až 12 přílohy č. 9 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o 
změně některých souvisejících zákon ů (zákon o 
posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve znění 
pozdějších p ředpis ů

Proces SEA pro PDP
- obsah



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

Základní struktura konkrétních opat ření je obdobná, jako 
v prvním plánovacím období a to opat ření pro:

1. Bodové zdroje zne čišt ění povrchových vod 
(kanalizace a ČOV)

2. Bodové zdroje zne čišt ění podzemních vod (SEZ)

3. Plošné zdroje zne čišt ění (tam zatím tápeme)

4. Hydromorfologie (revitalizace a rybí p řechody)

5. Ochrana p řed povodn ěmi a suchem (PPO a MVN)

Struktura opat ření PDP
- základní skupiny



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

Základní rozd ělení list ů opat ření je rovn ěž obdobné, jako 
v prvním plánovacím období a to: 

Listy opat ření typu A – konkrétní lokalizované opat ření s 
nositelem a náklady

Listy opat ření typu B – bu ď konkrétní opat ření pro celý 
vodní útvar s lokalizací, ale bez nositele a s odhadn utými 
náklady nebo opat ření obecné platné pro dot čený VÚ

Listy opat ření typu C – obecné nebo konkrétní opat ření 
(např. dopln ění legislativy) platné pro celé díl čí povodí, 
resp. pro celou národní část oblasti povodí, resp. ČR

Listy opat ření typu C budou podle posledních rozhodnutí 
PV KPOV uvedeny pouze v NPP (zatím v PDP jsou)

Listy opat ření PDP
- typy a obsah



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

V prvním plánovacím období byly listy opat ření typu A 
pro rekonstrukce a výstavbu kanalizací a ČOV rozděleny 
do dvou skupin:
- Pro aglomerace o 2 000 EO a v ětší

- Pro aglomerace pod 2 000 EO

V tomto plánovacím období bude rozd ělení jiné a to:
- Aglomerace o 2 000 EU a v ětší – List Typu A (jen co se nestihne 

postavit do konce roku 2015 z prvních plán ů, např. ÚČOV Praha)

- Aglomerace od 500 do 2 000 EO – List typu B souhrnn ě pro vybrané VÚ

+ další List typu B s novými limity pro fosfor pro tuto kategorii a 
přísnějšími limity pro fosfor pro v ětší aglomerace

+ další List typu C pro zp řísnění limit ů BAT

- Aglomerace do 500 EO – List typu B – eliminace volný ch vyústí 
(přiměřené čišt ění) – na základ ě TPE VaK (pár zdroj ů je tam p řes 500 EO)

Listy opat ření 
- bodové zdroje komunálních odpadních vod


